Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

15-01-2020
F.16/19/616
NL:TZ:0000124136:F001
17-12-2019

mr. J. Haeck
mr J.M. van Raaijen

I B.V. De Eerste Soester Electrische Drukkerij 15-01-2020
1
Gegevens onderneming
B.V. De Eerste Soester Electrische Drukkerij, statutair gevestigd te Soest, 15-01-2020
zaak doende te Bunschoten-Spakenburg aan de Dieselweg 20-22. KvKnr. 1
31004313
Activiteiten onderneming
I Drukkerij van formulieren en exploitatie van het drukkersbedrijf 15-01-2020
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2018 € 1.972.549,00 € -445.211,00
2017 € 2.100.009,00 € -90.346,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 143.122,00

€411.679,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7e8010a1-d620-ea11-80eb-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8a671214-999a-e511-80c7-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

10 15-01-2020

1

Boedelsaldo

€ 660,66 15-01-2020
1

Verslagperiode

van 15-01-2020
17-12-2019 1

t/m

15-1-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 64 uur 48 min

totaal 64 uur 48 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bij vonnis van de Rechtbank Midden-Nederland d.d. 17 december 2019 werd 15-01-2020
het faillissement uitgesproken van B.V. De Eerste Soester Electrische 1
Drukkerij, statutair gevestigd te Soest. De rechtspersoon werd opgericht op

13 juli 1972. Het betreft een drukkerij bedrijf dat is gevestigd aan de

Dieselweg 20-22 te Bunschoten-Spakenburg. Enig aandeelhouder is CJR

Holding B.V. die eveneens (mede-)statutair bestuurder van gefailleerde

vennootschap is. De andere statutair bestuurders zijn de heer L.C. Alkema en

A.J. Pijl.

1.2 Lopende procedures

Gebleken is dat een procedure aanhangig werd gemaakt bij de Rechtbank 15-01-2020
Midden-Nederland tegen de datum 18 december 2019, zulks in verband met 1

een niet voldane vordering. De vordering is inmiddels ingediend ter plaatsing

op de lijst van voorlopig erkende crediteuren.

1.3 Verzekeringen

Er was sprake van de gebruikelijke aan de onderneming gerelateerde 15-01-2020
verzekeringen (personeel, inventaris en voertuigen). Deze zijn/worden 1
beéindigd.

1.4 Huur

De onderneming werd gevoerd vanuit een bedrijfspand te Bunschoten- 15-01-2020
Spakenburg aan de Dieselweg 20-22. Dat werd gehuurd. De 1

huurovereenkomst werd opgezegd. Met de verhuurder werd afgesproken dat
de huurovereenkomst per 1 januari 2020 eindigt (zie onderdeel 3).

1.5 Oorzaak faillissement

De branche waartoe de vennootschap behoort heeft een snelle ontwikkeling 15-01-2020
doorgemaakt. Innovaties volgden elkaar snel op en om bij te blijven dienden 1

grote investeringen te worden gedaan. Het bestuur van gefailleerde heeft

aangegeven, dat na het verlies van de grootste klant, een reorganisatie is

doorgevoerd, teneinde de kosten aanzienlijk terug te brengen. Daarbij is ook

een beroep gedaan op de crediteuren om in te stemmen met de afschrijving

van een deel van de vorderingen. Dat is echter niet (geheel) geslaagd,

waardoor het bestuur van gefailleerde geen andere oplossing heeft gezien

dan het eigen faillissement aan te vragen. Naar een en ander wordt nog

nader onderzoek gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
10 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2020
10 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
24-12-2019 10

totaal 10

2.4 Werkzaamheden personeel

De arbeidsovereenkomst met de werknemers werd bij schrijven d.d. 24 15-01-2020
december 2019 opgezegd. Door het UWV werd nog geen vordering bij de 1
curator ingediend ter zake van het overnemen van loonaanspraken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De onderneming werd gevoerd vanuit een bedrijfspand te Bunschoten- 15-01-2020
Spakenburg aan de Dieselweg 20-22. De bedrijfsruimte werd gehuurd. De 1
huurovereenkomst werd opgezegd. Met de verhuurder werd

overeengekomen dat de huurovereenkomst eindigt per 1 januari 2020.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Niet van toepassing. De bedrijfsruimte werd gehuurd. 15-01-2020
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. € 48.399,73

totaal € 48.399,73 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Er was sprake van een gebruikelijke kantoorinventaris en bedrijfsmiddelen 15-01-2020
die werden gebruikt in het drukkerijbedrijf. Deze zaken werden na taxatie 1

met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. Ook de pandhouder

stemde daarmee in.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er is sprake van een bodemvoorrecht van de fiscus dat de opbrengst van de 15-01-2020
genoemde roerende (bodem-)zaken te boven gaat. 1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft diverse partijen van informatie voorzien en gesprekken 15-01-2020
gevoerd met partijen die geinteresseerd waren in de overname van de 1

activa. Dat heeft uiteindelijk geleid tot overeenstemming met één partij. De

rechter-commissaris en de pandhouder gaven instemming aan de verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Zie toelichting. € 2.640,10 € 264,00

totaal € 2.640,10 € 264,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er was sprake van een bescheiden voorraad. Deze zaken werden na taxatie 15-01-2020
met toestemming van de rechter-commissaris verkocht. Ook de pandhouder 1
stemde daarmee in.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

| ziess. 15-01-2020

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Zie toelichting € 3.960,17 € 396,00
Zie toelichting € 660,00
Zie toelichting € 80.000,00
totaal € 84.620,17 € 396,00

Toelichting andere activa

Gefailleerde was eigenaar van een bedrijffswagen. Ook deze was verpand.
De auto werd na taxatie met toestemming van de rechter-commissaris

verkocht. Ook de pandhouder stemde daarmee in.

Daarnaast werd een bedrag ad € 660,66 gerealiseerd in verband met de
betaling door een aantal partijen. Er wordt nog uitgezocht waarop de

betaling betrekking heeft.

Ter zake van goodwill zal de koper van de roerende activa een bedrag aan

de boedel voldoen van € 80.000,00. De genoemde

bedragen/verkoopopbrengst dienen nog op de faillissementsrekening te
worden bijgeschreven. De boedel heeft zich de eigendom voorbehouden tot

een en ander volledig is betaald.

De stand van de faillissementsrekening bedraagt thans € 660,66.

3.9 Werkzaamheden andere activa

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Handelsdebiteuren € 542.298,89

totaal € 542.298,89 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenvorderingen werden verpand aan Bibby Financial Services
(eerste pandrecht) en de Codperatieve Rabobank (tweede pandrecht).
Pandhouder heeft aangegeven zelf te zullen incasseren. Voor de boedel zijn

terzake geen werkzaamheden weggelegd.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

15-01-2020

1

15-01-2020
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

15-01-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
De Rabobank financierde gefailleerde voor een bedrag van € 200.000,00. De
Bank heeft een pandrecht op bedrijfsmiddelen, voorraden, en
vervoermiddelen. Tevens is de bank tweede pandgerechtigde op de
debiteurenvorderingen. Bibby Financial Services heeft het eerste pandrecht
op de debiteuren. De vordering van Bibby Financial Services bedraagt €
290.521,64.
5.2 Leasecontracten
Er werden diverse zaken geleased (printer en auto). Deze overeenkomsten 15-01-2020
worden afgewikkeld. De koper van de activa heeft aangegeven een 1
(financial) leaseovereenkomst ter zake van de printmachine te willen
voortzetten/overnemen. Voor zover er ter zake sprake is van een
overwaarde zal zulks de boedel toekomen.
5.3 Beschrijving zekerheden
|l ziesa 15-01-2020
1
5.4 Separatistenpositie
| zesa 15-01-2020
1
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Een aantal leveranciers van in het drukproces benodigde artikelen heeft zich 15-01-2020
gemeld ter zake van een eigendomsvoorbehoud. Een en ander wordt 1
afgewikkeld. Voor zover zaken nog aanwezig zouden zijn c.q.
individualiseerbaar, zullen ze worden geretourneerd.
5.6 Retentierechten
I Niet van toepassing. 15-01-2020
1
5.7 Reclamerechten
I Niet van toepassing. 15-01-2020

1



5.8 Boedelbijdragen

15-01-2020

1

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. De ondernemingsactiviteiten zijn gestaakt. De activa 15-01-2020
waarmee de ondernemingsactiviteiten werden ontplooid zijn inmiddels 1
verkocht.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

15-01-2020

Toelichting
1

De curator heeft een partij weten te interesseren voor de overname van de
ondernemingsactiviteiten en -activa. Die heeft de roerende zaken en goodwill
van de boedel gekocht. Zie de onderdelen 3 en 4 van dit verslag.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Gefailleerde voerde een administratie. De administratie zal nog nader worden
bestudeerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening betreft het boekjaar 2018. De
(voorlopige) jaarcijfers 2018 werden gedeponeerd bij de Kamer van
Koophandel op 12 december 2019.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Er zal nog onderzoek worden gedaan naar eventuele onregelmatigheden,
paulianeus handelen en/of onbehoorlijk bestuur. Vooralsnog is daarvan niet
gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Zie 7.5.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

|l zie7s.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

| zie7s

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

15-01-2020
Toelichting 1
Met de verhuurder en de koper van de activa werd overeengekomen dat de
huurovereenkomst door de koper ter zake het bedrijffspand door de koper
van de activa per 1 januari 2020 zal worden voortgezet, c.q. dat de
huurovereenkomst ten aanzien van gefailleerde per die datum eindigt.
Tevens werd ten aanzien van de koper van de activa bedongen dat deze
(een groot deel van ) het personeel per diezelfde datum een aanbod zal
doen tot indiensttreding. Daardoor zullen de boedelvorderingen aanzienlijk
worden beperkt.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
I € 393.618,00 15-01-2020
1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 30 15-01-2020
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 360.729,07 15-01-2020
1
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Er kan nog geen concrete prognose worden gegeven over de termijn en 15-01-2020
wijze van afwikkeling van het faillissement. 1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Verdere inventarisatie van de schuldenlast. 15-01-2020

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Naast de verdere inventarisatie van schulden en het te gelde maken van het
actief, zullen de overige genoemde onderzoeks- en actiepunten ter hand
genomen worden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 15-4-2020

10.4 Werkzaamheden overig

15-01-2020

1

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1

15-01-2020

1

15-01-2020
1

15-01-2020
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


